ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2019 г. N 1670

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА ПЕРЕДАЧИ ДЕТЕЙ НА УСЫНОВЛЕНИЕ (УДОЧЕРЕНИЕ)

И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА УСЛОВИЯМИ ИХ ЖИЗНИ И

ВОСПИТАНИЯ

В СЕМЬЯХ УСЫНОВИТЕЛЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. В абзаце третьем пункта 3 Правил передачи детей на усыновление

(удочерение) и осуществления контроля за условиями их жизни и

воспитания в семьях усыновителей на территории Российской

Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 марта 2000 г. N 275 "Об утверждении Правил

передачи детей на усыновление (удочерение) и осуществления

контроля за условиями их жизни и воспитания в семьях усыновителей

на территории Российской Федерации и Правил постановки на учет

консульскими учреждениями Российской Федерации детей,

являющихся гражданами Российской Федерации и усыновленных

иностранными гражданами или лицами без гражданства" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, N 15, ст. 1590; 2015, N

38, ст. 5289; 2018, N 52, ст. 8305), слова "установленных подпунктами 7

и 12 пункта 1" заменить словами "установленных подпунктами 6 (в

случае, если лицо, желающее усыновить ребенка, проживает с ним в

силу уже сложившихся семейных отношений), 7 и 12 пункта 1".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ